

**Anlage „Urlaubs- und Weihnachtsgeld“ und „Mitgliedervorteil“ zum Manteltarifvertrag BAP/DGB vom 22.07.2003, zuletzt geändert durch Änderungstarifvertrag vom 12.09.2025 und zum Manteltarifvertrag iGZ/DGB vom 18.12.2019, zuletzt geändert durch Änderungstarifvertrag vom 12.09.2025**

Urlaubs- und Weihnachtsgeld

Betriebszugehörigkeit	Weihnachtsgeld 2025
nach dem sechsten Monat	222,82 €
im zweiten und dritten Jahr	334,23 €
ab dem vierten Jahr	445,63 €

Mitgliedervorteil

Betriebszugehörigkeit	Weihnachtsgeld 2025
nach dem sechsten Monat	278,52 €
im zweiten und dritten Jahr	389,93 €
ab dem vierten Jahr	557,04 €

**Anlage „Urlaubs- und Weihnachtsgeld“ und „Mitgliedervorteil“ zum Manteltarifvertrag DGB/GVP vom 20.05.2025:**

Urlaubs- und Weihnachtsgeld

Betriebszugehörigkeit	Urlaubsgeld 2026	Weihnachtsgeld 2026	Urlaubsgeld 2027
nach dem sechsten Monat	229,48 €	235,22 €	243,45 €
im zweiten und dritten Jahr	344,22 €	352,83 €	365,18 €
ab dem vierten Jahr	458,95 €	470,42 €	486,88 €

Mitgliedervorteil

Betriebszugehörigkeit	Urlaubsgeld 2026	Weihnachtsgeld 2026	Urlaubsgeld 2027
nach dem sechsten Monat	286,85 €	294,02 €	304,31 €
im zweiten und dritten Jahr	401,59 €	411,63 €	426,04 €
ab dem vierten Jahr	573,70 €	588,04 €	608,62 €